
!

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта 
т.: 55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, e-mail: bezhtinskiy@e-dag.ru; www.bezhta-mo.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 июня 2021г. с. Бежта №  118-у

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») 
по проведению инвентаризации коммерческих объектов 

и формированию схем их дислокации 
на территории МО «Бежтинский участок»

Во исполнение пункта 4 раздела 1 Протокола заседания Комиссии при Главе 
Республики Дагестан по увеличению доходной части консолидированного 
бюджета Республики Дагестан от 28 апреля 2021 года № 11/1-04/22
и.о. главы МО «Бежтинский участок»

Утвердить:
1. -прилагаемый План мероприятий («Дорожную карту») по проведению 

инвентаризации коммерческих объектов и формированию схем их дислокации 
на территории МО «Бежтинский участок»;
- единую унифицированную форму обследования коммерческих объектов;
- рабочую группу по проведению инвентаризации коммерческих объектов.

2. Признать утратившим силу постановление № 42-у от 8 апреля 2019 года 
«Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») по проведению 
инвентаризации коммерческих объектов и формированию схем их дислокации 
на территории МО «Бежтинский участок».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации МО 
«Бежтинский участок» www.bezhta-mo.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы МО «Бежтинский участок», курирующего экономический блок.

П о с т а н о в л я е т :

И.о главы МО 
«Бежтинский участок» Г.А. Хайбулаев

mailto:ezhtinskiy@e-dag.ru
http://www.bezhta-mo.ru
http://www.bezhta-mo.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕН 
постановлением и.о. главы 
МО "Бежтинский участок" 

22.06.2021 года № 118-у

План мероприятий ("Дорожная карта") 
по проведению инвентаризации коммерческих объектов 

и формированию схем их дислокации на территории МО "Бежтинский участок"

№
п/п

Наименование мероприятия Срок Ответственные исполнители

1 2 3 4

1.
Создание или актуализация существующих в муниципальных 
образованиях РД рабочих групп по проведению инвентаризации 
коммерческих объектов в составе представителей У ФНС России по 
РД, МВД по РД и администраций муниципальных районов и 
городских округов РД

до 20 июля 2021 года

органы местного 
самоуправления,

МРИ ФНС России по РД № 10, 
ОП по Бежтинскому участку

2.

Размещение на официальном сайте администрации МО 
"Бежтинский участок" сводного перечня документов, выдаваемых 
налоговыми, регистрирующими, контрольно-надзорными и 
другими органами, наличие которых обеспечивает 
функционирование объектов в рамках законодательства

июль 2021 года
органы местного 
самоуправления,

МРИ Ф Н С  России по РД № 1 о



3.
Подготовка графика инвентаризации коммерческих объектов, 
включающего схемы дислокации и отчеты по единой форме 
инвентаризации коммерческих объектов

август 2021 года органы местного 
самоуправления

4.

Представление схем дислокации и отчетов по единой форме 
инвентаризации коммерческих объектов в Агентство по 
предпринимательству и инвестициям РД 
(приложение к "Дорожной карте")

согласно графику отдел экономики

5.

Установление наличия регистрации и постановки на налоговый 
учет лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность, 
и соответствия физических показателей объектов, 
задекларированных в налоговых органах

постоянно рабочая группа при МО

5.1.
Внесение предложений по привлечению к административной 
ответственности лиц, совершивших нарушения, в соответствии 
со ст. 14.1 и ст. 15.3 КоАП РФ

постоянно рабочая группа при МО

5.2.
Направление результатов обследования в Агентство по 
предпринимательству и инвестициям РД ежемесячно отдел экономики,

МРИ ФНС России по РД № 10

6
Установление наличия трудовых договоров и соответствия 
"договорной" заработной платы фактической постоянно рабочая группа при МО

6.1. Направление информации по результатам проверок в Минтруд РД ежемесячно ЦЗН по Бежтинскому участку, 
отдел экономики



7.

Установление наличия правоустанавливающих документов 
на земельные участки и объекты капитального строительства, 
а также соответствия вида разрешенного использования земельных 
участков и объектов капитального строительства фактическому 
использованию

постоянно рабочая группа при МО

7.1
Направление материалов обследования в Управление Росреестра 
по РД для принятия соответствующих мер

ежемесячно
органы местного 
самоуправления

8.
Представление информации о торгово-офисных объектах 
в Минимущество РД в целях формирования актуального Перечня 
объектов в соответствии со ст. 378.2 НК РФ

ежемесячно
органы местного 
самоуправления

9.
Установление наличия разрешения на ввод объекта капитального 
строительства в эксплуатацию

постоянно рабочая группа при МО

10.
Направление материалов по выявленным нарушениям 
в администрации сельских поселений для принятия 
соответствующих мер

ежемесячно рабочая группа при МО

11.
Установление наличия договоров аренды между собственниками 
объектов и арендаторами и соответствия арендной стоимости 
рыночной

постоянно рабочая группа при МО

12.
Направление в суды материалов для принятия мер 
принудительного реагирования по выявленным нарушениям

постоянно
ОП по Бежтинскому участку, 

МРИ ФНС России по РД № 10, 
сельские поселения



ПРИЛОЖЕНИЕ
к Плану мероприятий ("Дорожная карта") 

по проведению инвентаризации коммерческих объектов и 
формированию схем их дислокации 

________на территории МО "Бежтинский участок"________

Е диная ун и ф и ц и р ован н ая  ф орм а обсл едован ия  к ом м ерческ и х объ ек тов

№

Н а и м е н о в а н и е  
в л а д е л ь ц а  

о б ъ е к т а  Ю Л  и л и  
И П  (Ф И О ), И Н Н

А д р е с  м е с то ­
н ах о ж д е н и я

Д а т а  и н ом ер  
с в и д е ­

т е л ь с т в а  о 
п о с т а н о в к е  

н а
н а л о г о в ы й

у ч е т

Н а и м е н о в а н и е  
п о д в е д о м ­
с т в е н н ы х  

и н с п е к ц и й  по 
м е с ту  у ч е т а  

н а л о г о ­
п л а т е л ь щ и к а

В ы я в л е н ы  н а р у ш е н и я

П р и м е ч а н и е

А д м и н и с т р а ц и я  М О М Р И  Ф Н С  Р о с с и и  по Р Д  №  10

И н ф о р м а ц и я  о  з е м е л ь н о м  

у ч а с т к е

С в и д е ­
т е л ь с т в о  о 
г о с у д а р с т ­

вен н о й  
р е г и с т р а ц и и  

п р а в а  на 
о б ъ е к т

н ед в и ж и м о с т и

А р х с тр о й н ад зо  
р (А к т  в в о д а  в 
э к с п л у а т а ц и ю )

Вид
о с у щ е с т в ­

л я е м о й
д е я т е л ь ­

н ости

Р еж и м
н ал о го о б -
л а ж е н и я

П л о щ а д ь  
о б ъ е к т а  и ли  

д р у ги е  
ф и зи ч е с к и е  
п о к а з а т е л и  

(з а п о л н я е т с я  
при

п р и м е н ен и и  
р е ж и м а  П С Н )

Ф а к т и ч е с к о е
к о л и ч е с т в о
р а б о т н и к о в

К о л и ч е с т в о  
р а б о т н и к о в  по 

р а с ч е т у  6 
Н Д Ф Л

Н а л и ч и е
К К Т

С в и д е т е л ь с т в о  о 
гос. р е г и с т р а ц и и  

п р а в а  н а  
зе м е л ь н ы й  

у ч а с т о к
(№  и д а т а  в ы д а ч и , 

к а д а с т р о в ы й  
н о м е р )и л и  

П о с т а н о в л е н и е  
о в ы д е л е н и и  
зе м е л ь н о го  

у ч а с т к а

К а т е г о р и я  
зе м л и  (в и д  

р а з р е ш е н и я  на 
и с п о л ь зо в а н и е  

зе м е л ь н о го  
у ч а с т к а  

п о  д о к у м ен т у )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1

В С Е Г О  ПО  М О :



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Плану мероприятий («Дорожная карта») 

по проведению инвентаризации коммерческих объектов и
формированию схем их дислокации 

на территории МО «Бежтинский участок»

Рабочая группа
по проведению инвентаризации коммерческих объектов 

на территории МО «Бежтинский участок»

1. Шейхмагомедов Ш.Б. -  главный специалист по земельным, имущественным 
отношениям и налогам;

2. Сомоева П.М. -  главный специалист отдела экономики;
3. Шейхмагомедов Ш.Х. -  главный специалист по строительству, архитектуре 

и ЖКХ;
4. Ибрагимова Э.Н. -  специалист МРИ ФНС России по РД № 10;
5. Курбанов М.С. -  участковый уполномоченный полиции;
6. Магомедов М.А. -  глава МО «с/с Бежтинский»;
7. Магомедов А.И. - глава МО «село Хашархота»;
8. Абдурахманов Д.М. -  глава МО «село Тлядал»;
9. Тергуев М.А. - глава МО «с/с Гунзибский»;
10. Абдурахманов В.М. - глава МО «с/с Качалайский».


